
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il   Segretario Generale  dott.  Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori   Lampasona e  Cianciola partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  332   del  20/06/2023 

 
OGGETTO :  ATTO DI INDIRIZZO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI LOCALI 

AD USO BAR PRESSO STAZIONE DEGLI AUTOBUS – VIA SALVO D’ACQUISTO 
DETTI “BUS BAR”. 

 

 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno   VENTI   del mese di  GIUGNO alle ore  13,30 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:          D’ARIENZO. 
 



  

 
 
 
 

 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 
 
Proponenti: IL SINDACO – L’ASSESSORE AL PATRIMONIO 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI LOCALI AD 

USO BAR PRESSO STAZIONE DEGLI AUTOBUS – VIA SALVO D’ACQUISTO 
DETTI “BUS BAR”. 

PREMESSO che: 

• Con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n° 285 del 30/05/2023 veniva 
riadottato il PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI- triennio 
2023/2025; all’interno del quale sono presenti immobili, di proprietà comunale, 
oggetto di concessione per l’anno 2023; 

•  Il Comune di Agropoli intende attivare una politica di sviluppo e riuso degli immobili 
di proprietà da dare in concessione; 

• in data 21/04/2023 con nota prot.n°13498/2023, il Responsabile dell’Area 5 
Ambiente e patrimonio ing. Agostino Sica procedeva a riprendere in possesso, 
dall’ex società concessionaria, i locali, di proprietà comunale, in uso bar, della 
stazione degli autobus, ubicati in Agropoli alla Via Salvo D’acquisto, detti “Bus Bar” 
. 

• Che tali locali risultano ad oggi liberi e questa amministrazione intende attivare, a 
mezzo di un atto di indirizzo, per dare nuovamente in concessione i locali detti “Bus 
Bar”, di proprietà comunale, in uso bar, ubicati in Agropoli alla Via Salvo D’acquisto.  

ATTESO che i suddetti locali si trovano adiacenti all’attuale stazione degli autobus 
del Comune di Agropoli e,  ad oggi, sono già adibiti alla destinazione d’uso alla 
quale sono destinati ; 

RITENUTO pertanto necessario dettare apposito atto di indirizzo al Responsabile 
dell’Area 5 Ambiente e patrimonio ing. Agostino Sica, affinché predisponga un avviso 
pubblico per l’affidamento dei locali, di proprietà comunale, in uso bar, della 
stazione degli autobus, ubicati in Agropoli alla Via Salvo D’acquisto, detti “Bus Bar” 
per l’esercizio di vendita e/o somministrazione di alimenti e bevande; 

VISTI: 

• Il Vigente Statuto Comunale;  

• Il D.Lgs n. 267/2000 e ssmmii.  

Tutto ciò premesso e considerato,  

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

1. la premessa, così come innanzi articolata, è parte integrante sostanziale del 
presente atto che per l’effetto qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

2. DI APPROVARE apposito atto di indirizzo per la predisposizione degli atti 
cnsequenziali al fine di proporre l’affidamento, in concessione a terzi, dei locali, 



  

detti “Bus Bar”, di proprietà comunale, in uso bar, ubicati in Agropoli alla Via 
Salvo D’acquisto presso la stazione degli autobus. 

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area 5 – Ambiente e Patrimonio i successivi e 
specifici atti gli adempimenti conseguenti;  

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per quanto di competenza  
al  Responsabile  del  Servizio  Ambiente e Patrimonio  per  tutti gli atti 
consequenziali di propria competenza e al Responsabile della Segreteria per 
l’inserimento nella raccolta ufficiale degli atti. 

5. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione nella sezione trasparente ai sensi 
dell'articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e del comma 32 dell'articolo 1 della legge 
n.190/2012. 

 
                 Il Sindaco                                      L’ASSESSORE AL PATRIMONIO 

 
f.to Dott. Roberto Antonio MUTALIPASSI          f.to Dott. Giuseppe Di Filippo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione  non sono stati   acquisiti i  pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo ; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL   SEGRETARIO GENERALE 
f.to  dott. Emidio Cianciola                                              f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  27.06.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  27.06.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


